PARECER TÉCNICO Nº2/2024

MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO/PR

RESULTADO ETAPA 1 (MÉRITO)

Por meio deste parecer técnico, a equipe Nós - Consultoria e Conteúdo Criativo

torna público o resultados das habilitações dos seguintes proponentes/projetos,

do edital 001/2024 - Edital para Premiação e 02/2024 - Edital de fomento

(Termos de Execução), do município de General Carneiro/PR, de fomento à

ações artístico-culturais, possibilitado através da Lei nº 14.399/2022 institui a

Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PNAB), e que encontram-se

tanto habilitados, quanto não habilitados.

Sem mais para o momento, segue relação anexa, que publique-se para demais

encaminhamentos.

Cascavel (PR), 04 de Dezembro de 2024

EDITAL Nº001/2024 (Premiação)

PÁGINA 1

Categoria Artes Visuais

Registr
o

Proponente Categoria
inscrita

Média
Preliminar

Habilitação

#01 PAMELA LOPES ARTES VISUAIS (3) 44
PROJETO HABILITADO

ETAPA I
Análise de Mérito Cultural

EDITAL Nº001/2024 (Premiação)

Categoria Festas

Registr
o

Proponente Categoria
inscrita

Média
Preliminar

Habilitação

#01
BARBARA
CRISTINA

STSTEPTJUK
FESTAS (3) 41

PROJETO HABILITADO
ETAPA I

Análise de Mérito Cultural

EDITAL Nº001/2024 (Premiação)

Categoria Produção Literária

Registr
o

Proponente Categoria
inscrita

Média
Preliminar

Habilitação

NÃO HOUVERAM INSCRITOS

PÁGINA 2

EDITAL Nº001/2024 (Premiação)

Categoria Artesanato

Registr
o

Proponente Categoria
inscrita

Média
Preliminar

Habilitação

NÃO HOUVERAM INSCRITOS

EDITAL Nº001/2024 (Premiação)

Categoria Dança

Registr
o

Proponente Categoria
inscrita

Média
Preliminar

Habilitação

NÃO HOUVERAM INSCRITOS

EDITAL Nº001/2024 (Premiação)

Categoria Música Solo

Registr
o

Proponente Categoria
inscrita

Média
Preliminar

Habilitação

#01 Everton
Fernando Música Solo 40

PROJETO HABILITADO
ETAPA I

Análise de Mérito Cultural

#02 GABRIELA DOS
ANJOS

Música Solo 44
PROJETO HABILITADO

ETAPA I
Análise de Mérito Cultural

#03 GUI SOMAUM Música Solo 40
PROJETO HABILITADO

ETAPA I
Análise de Mérito Cultural

PÁGINA 3

#04 VALDAIR ALVES
(ESTAMPA DE
GALPÃO)

5 integrantes
45

PROJETO HABILITADO
ETAPA I

Análise de Mérito Cultural

EDITAL Nº002/2024 (Execução)

Categoria Audiovisual

Registr
o

Proponente Projeto Média
Preliminar

Habilitação

#01 João Vinicius - 51
PROJETO HABILITADO

ETAPA I
Análise de Mérito Cultural

#02

MARCELO
RICARDO

BALBINOTTI
COBERTURA
DE EVENTOS

- 70
PROJETO HABILITADO

ETAPA I
Análise de Mérito Cultural

#03
TATIANE
CRISTINA
ROIEK

Danças circulares
Audiovisual 69

PROJETO HABILITADO
ETAPA I

Análise de Mérito Cultural

EDITAL Nº002/2024 (Execução)

Categoria Artes Visuais

Registr
o

Proponente Projeto Média
Preliminar

Habilitação

#01 ELIZA MARIA
JASKO - 63

PROJETO HABILITADO
ETAPA I

Análise de Mérito Cultural

PÁGINA 4

EDITAL Nº002/2024 (Execução)

Categoria Produção Literária

Registr
o

Proponente Projeto Média
Preliminar

Habilitação

#01 JULIANO
BENAZZI - 46

PROJETO HABILITADO
ETAPA I

Análise de Mérito Cultural

EDITAL Nº002/2024 (Execução)

Categoria Música Solo

Registr
o

Proponente Projeto Média
Preliminar

Habilitação

#01 HENRIQUE
FERRAZ DE
LACERDA

- 66
PROJETO HABILITADO

ETAPA I
Análise de Mérito Cultural

#02 João Salvador
(COTAS) - 67

PROJETO HABILITADO
ETAPA I

Análise de Mérito Cultura

PÁGINA 5

EDITAL Nº002/2024 (Execução)

Categoria Música Bandas

Registr
o

Proponente Projeto Média
Preliminar

Habilitação

#01
EMERTON
PATRICK DA

MAIA
VANERA 66

PROJETO HABILITADO
ETAPA I

Análise de Mérito Cultura

#02 MARCO
AURÉLIO JAPAs BAND 66

PROJETO HABILITADO
ETAPA I

Análise de Mérito Cultural

#03 MOACIR
KUBIAK Banda Entrevero 66

PROJETO HABILITADO
ETAPA I

Análise de Mérito Cultural

#04 GUILHERME
WINTER Banda Somaum 54

PROJETO HABILITADO
ETAPA I

Análise de Mérito Cultural

EDITAL Nº002/2024 (Execução)

Categoria Artesanato

Registr
o

Proponente Projeto Média
Preliminar

Habilitação

PÁGINA 6

#01 EDILSON LUIZ
MONTOSKI 58

PROJETO HABILITADO
ETAPA I

Análise de Mérito Cultural

EDITAL Nº002/2024 (Execução)

Categoria Dança

Registr
o

Proponente Projeto Média
Preliminar

Habilitação

#01
CRISTIANE
MEDEIROS
MACHADO

64

PROJETO NÃO HABILITADO
ETAPA I

Análise de Mérito Cultural

Obs - Art. 1.5 (IV)

PÁGINA 7